
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/11-01/75 
URBROJ: 2163/1-05/9-12-3 
Labin, 25. siječnja 2012. 
 
 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stručne službe Skupštine                                                            
                                                                                                                  Dršćevka 3 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog  
                    Odluke o izdvajanju predškolske djelatnosti iz osnovnoškolske,  
                    Školskog odbora Talijanske osnovne škole, Scuola elementare italiana,            
                    Novigrad- Cittanova  
                    - dostavlja se  
           
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka o davanju prethodne suglasnosti 
na prijedlog Odluke o izdvajanju predškolske djelatnosti iz osnovnoškolske, Školskog 
odbora Talijanske osnovne škole, Scuola elementare istaliana, Novigrad-Cittanova, s 
obrazloženjem. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                            PROČELNICA 
                                                                                                           Patricia Smoljan 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba Skupštine  
2. Pismohrana, ovdje 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
Klasa: 602-02/12-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 31. siječnja 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET: Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izdvajanju predškolske djelatnosti iz osnovnoškolske, Školskog 
odbora Talijanske osnovne škole, Scuola elementare italiana, 
Novigrad- Cittanova  

 
 
Temeljem članka 91. stavak 3., a u svezi sa člankom 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona 
o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 
86/09.,92/10. i 105/10. - ispr. i 90/11. ) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske županije dana 31. siječnja 
2012. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izdvajanju predškolske djelatnosti iz 

osnovnoškolske koju je donio Školski odbor Talijanske osnovne škole, Scuola 
elementare italiana, Novigrad-Cittanova Klasa: 602-02/11-01/36 Urbroj: 2105/03-15-
9/11-1-1 od 27. prosinca 2011. godine, u tekstu koji je u prijedlogu ovog Zaključka i čini 
njegov sastavni dio. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

nadležno postupanje.  
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

        Župan 
Istarske županije 
   Ivan Jakovčić 



Na temelju članka 91. stavak 3. a u svezi sa člankom 118. stavak 2. podstavak 8.   Zakona 
o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 
86/09.,92/10. i 105/10. - ispr. i 90/11. ) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09.) Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _____________ 2012. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izdvajanju predškolske 

djelatnosti iz osnovnoškolske Talijanske osnovne škole, Scuola elementare italiana, 
Novigrad-Cittanova 

 
1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o izdvajanju 
predškolske djelatnosti iz osnovnoškolske, koju je donio  Školski odbor Talijanske osnovne 
škole, Scuola elementate italiana, Novigrad-Cittanova Klasa:602-02/11-01/36 Urbroj: 
2105/03-15-9/11-1-1 od 27. prosinca 2011. godine. 
    
2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izdvajanju predškolske djelatnosti iz osnovnoškolske,  
Talijanske osnovne škole, Scuola elementate italiana, Novigrad-Cittanova, sastavni je dio 
ove Odluke. 
 
3. Zadužuje se Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu za koordinaciju 
aktivnosti između Talijanske osnovne škole, Scuola elementare italiana Novigrad-
Cittanova, Grada Novigrada i Ministarstva za znanosti, obrazovanje i šport u provođenju 
ove Odluke. 
 
4. Rok za provedbu ove Odluke je 31. kolovoza 2012. 
 
5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavljuje se u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik 

Dino Kozlevac 
 

 
Dostaviti: 
1. TOŠ-SE Novigrad-Cittanova 
2. Grad Novigrad 
3. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
4. Objava 
5. Pismohrana, ovdje 

 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 



 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE  OVIH AKATA 

 
Pravna osnova sadržana je u  odredbi članka 91. stavak 3. a u svezi sa člankom 118. 
stavak 2. podstavak 8.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10. i 105/10. - ispr. i 90/11. ), u daljnjem tekstu 
Zakon,  i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
br. 10/09.). U članka 91. stavak 3. Zakona propisano je da ako osnivač promjeni naziv ili 
sjedište školske ustanove ili mijenja odnosno dopunjuje djelatnosti, odnosno ako se 
promijeni osnivač dužan je izvršiti izmjene osnivačkog akta te podnijeti zahtjev Ministarstvu 
znanosti, obrazovanja i športa radi dobivanja rješenja kojim se ocjenjuje da je osnivački akt 
sukladan zahtjevu. U članku 118. stavak 2. utvrđene su nadležnosti školskog odbora, a u 
podstavaku 8. utvrđena je da isti predlaže osnivaču promjenu djelatnosti i donošenje 
drugih odluka vezanih uz osnivačka prava.  

      Člankom 43. Statuta utvrđene su ovlasti Skupštine Istarske županije, a člankom 84. vrste 
akata koje Skupština donosi.  

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTIMA      

 
Talijanska osnovna škola, Scuola elementare italiana, Novigrad-Cittanova dostavila je 17. 
siječnja 2012. godine Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije prijedlog Odluke o izdvajanje predškolske djelatnosti iz osnovnoškolske, koju je 
Školski odbor donio na sjednici 27. prosinca 2011. godine. U obrazloženju prijedloga 
Odluke je navedeno da, obzirom da je u djelatnosti imenovane osnovnoškolske ustanove i 
predškolska djelatnost, koja se odvija u mješovitoj vrtićkoj grupi koja broji 35 djece, a koji 
broj djece prelazi propisani broj djece u jednoj odgojnoj skupini, rješenjem Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i športa, Uprave za inspekcijske poslove, Odjela za inspekcijske 
poslove, Poslovne jedinice u Rijeci, naređeno pokretanje postupka odvajanja djelatnosti 
predškolskog odgoja od djelatnosti osnovne škole. Pravilnikom o posebnim uvjetima i 
mjerilima ostvarivanja programa predškolskog odgoja u članku 3.  ("Narodne novine" broj 
133/97) propisano je da pri redovitim osnovnim školama mogu se ostvariti programi 
predškolskog odgoja za djecu od tri godine života do polaska u osnovnu školu, ako pored 
ostalih uvjeta nema mogućnosti osnivanja dječjeg vrtića zbog premalog broja djece, tj. broj 
djece ne prelazi propisani broj djece u jednoj odgojnoj skupini. Državni pedagoški standard 
predškolskog odgoja i naobrazbe ("Narodne novine " broj 63/08. i 90/10) pored ostalih 
odredbi sadrži i mjerila za broj djece u odgojno-obrazovnim skupinama. Broj djece u 
imenovanoj mješovitoj odgojnoj skupini prelazi broj djece koji je propisan Državnim 
pedagoškim standardom. 
Sa odnosnim činjenicama upoznat je Grad Novigrad, na čijem području djeluje Škola te 
imenovani, sukladno naprijed navedenom, kao nadležna jedinica lokalne samouprave 
pokreće postupak osnivanja nove predškolske ustanove.  
 
Sukladno naprijed navedenom predlaže se donošenje Odluke o davanju prethodne 
suglasnosti na prijedlog Odluke o izdvajanju predškolske djelatnosti iz osnovnoškolske 
Talijanske osnovne škole, Scuola elemantare italiana Novigrad-Cittanova, a rok izvršenja 
se određuje do 31. kolovoza 2012. kako bi sa odnosnom statusnom promjenom Škola 
započela novu školsku godinu, a nova predškolska ustanova osnivača Grada Novigrada 
započele novu pedagošku godinu. 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU     



 
Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva. 
 
 
 






